
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2024-EXT-0141913          CLAVE: 215422

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 00635-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD

Lima, 20 de febrero de 2024

VISTO: El Informe Técnico Nº 23-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAD-UL-
CP de fecha 19.02.2024, recomendando la baja y disposición de bienes muebles, en
base a los antecedentes contenido en los Exp. SINAD Nº 0141913-2024 que en su
conjunto totalizan la cantidad de diez (10) folios útiles y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU de fecha 01.04.2015, se
aprobó el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, mediante el cual establece funciones y atribuciones de la Oficina de
Administración, siendo en el artículo 16 del numeral f), realizar la administración y control
del patrimonio de los bienes muebles de la DRELM y los Institutos y escuelas de educación
superior a su cargo, conforme a la normativa aplicable;

Que, mediante Resolución Directoral N° 091-2024-DIR.DRELM de fecha 22.01.2024,
se aprobó la actualización del Manual de Alta, Baja y Disposición de Bienes Muebles de
propiedad de la Dirección Regional de Educación, en la cual señala  que  todo
desplazamiento de dominio/propiedad de un bien mueble, concretado con la entrega de un
bien mueble de propiedad de la DRELM y/o de los IES de manera gratuita u onerosa a favor
de otra entidad pública, a una persona natural o persona jurídica; estos actos se realizan
previa baja de un bien mueble a disponer;

Que, en marco a las facultades de la Dirección General de Abastecimiento del
Ministerio de Economía y Finanzas – MEF, establecidas en el Decreto Legislativo No 1439,
referidas a la aprobación de la normatividad y los procedimientos que regula del Sistema
Nacional de Abastecimiento, se aprobó la Directiva para la gestión de Bienes Muebles
Estatales a nivel del Gobierno Nacional, Regional y Local para lograr una gestión eficiente;

Que, en tal sentido, mediante Resolución Directoral No 0015-2021-EF/54.01, se
aprobó la Directiva No 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de los Bienes Muebles
Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” con el objetivo de
regular los procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, disposición,
supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2024-EXT-0141913          CLAVE: 215422

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos que sin estarlo
son susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las entidades;

Que, en la referida Directiva menciona:  responsabilidades de la “La Oficina General
de Administración – OGA o la que haga sus veces, de cada entidad, es órgano responsable
del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles patrimoniales” los
cuales son: se aprobará mediante Resolución emitida por la Oficina General de
Administración”;

Que, el articulo 47 literal a), de la Directiva señalada, que la BAJA es el procedimiento
por medio el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro
patrimonial. Esto implica, la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad - SNC;

Que, en su artículo 48°.1 Causales de baja del literal f), establece como causal de
baja Mantenimiento o Reparación Onerosa situación en la que se produce cuando el
costo de mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble
patrimonial es elevada en relación al valor comercial de este, luego de la evaluación costo
beneficio;

Que, en el Artículo 64), de la indicada Directiva, define que la donación es el
otorgamiento voluntario y título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a
favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones religiosas;

          Que, mediante Oficio N°048-DIR-IESTP- “DYC”-2024, de fecha 16.02.2024, inserto
en el expediente SINAD N° 0141913-2024 de fecha 19.02.2024, la Dirección del I.E.S.T.P.
“DISEÑO & COMUNICACION”, solicita al Director Regional de la DRELM gestionar la baja y
disposición final de (29) mobiliarios y demás enseres en mal estado de conservación, los
mismos que se encuentran y ubicados en dicho Instituto, para la cual adjuntó la
documentación sustentatoria correspondiente;

  Que, mediante Carta S/N.-2024 de fecha 24.01.2024, inserto en expediente SINAD
N° 0060978-2024 de fecha 29.01.2024, el presidente de la ONG, Asociación de Hemofílicos
de la Región de Loreto” solicita la donación de bienes dados de baja en la jurisdicción de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana-DRELM; a fin de implementar
continuar seguir apoyando a gente de la tercera edad;

 Que, en consecuencia, mediante Informe Técnico Nº 022-2024-DRELM/OAD-UL-CP
de fecha 19.02.2024, el Responsable de Control Patrimonial de la Unidad de Logística,
recomienda aprobar la baja de (29) ítems, detallados en el Apéndice “A”, por la causal de
Mantenimiento o Reparación Onerosa, con un valor Neto de S/. 1,511.00 (Mil quinientos
once con 00/100 Soles), en aplicación a lo indicado en el literal f) del numeral 48.01; así
como la aprobación de la disposición final en la modalidad de donación de dichos bienes,
detallados en el Apéndice “B”, de propiedad del IES “DISEÑO & COMUNICACIÓN” a favor
de la “ONG Asociación de Hemofílicos de la Región Loreto”, en aplicación a la Directiva No
006-2021-EF/54.01, asimismo, se recomienda se emita la resolución administrativa
aprobando dichos actos;

           Que, de conformidad con el artículo 6° del Decreto Legislativo del Sistema Nacional
de Abastecimiento, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y
Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: MPD2024-EXT-0141913          CLAVE: 215422

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_1/VDD_ConsultaDocumento.aspx

funciones ejercer, la máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, aprobar la
normatividad y los procedimientos que regulan;

Que luego de realizar la evaluación de la documentación correspondiente, esta
Dirección considera procedente aprobar la baja y la Disposición respectiva de los referidos
bienes, por la causal recomendada;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR, la Baja de (29) bienes muebles ubicados en el Instituto
de Educación Superior Tecnológico Público “DISEÑO & COMUNICACION”, por la causal
de Mantenimiento o Reparación Onerosa, cuyas características se detallan en el Apéndice
“A”, adjunto que forma parte integral de la presente Resolución, conforme al siguiente
cuadro:

I.E.S.P.P. Cant
.

Valor Neto Total al 29.02.2024

“Diseño & Comunicación”     29 S/. 1,511.00 (Mil quinientos once con 00/100 Soles)

ARTÍCULO 2.- APROBAR, la transferencia de un total de (29) bienes muebles,
entre otros, bajo la modalidad de Donación a favor de la ONG “Asociación de
Hemofílicos de la Región de Loreto”, detallado en el Apéndice “B”, que forma parte
integral de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3.- ENCARGAR al responsable del Equipo de Control Patrimonial, de la
Unidad de Logística, la suscripción de las Actas de Entrega – Recepción de los bienes
objeto de donación.

ARTÍCULO 4.- ENCARGAR al responsable de Control Patrimonial, para que
notifique a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas -
MEF, mediante el registro del número de la misma en el aplicativo Módulo Muebles
SINABIP, en un plazo no mayor de diez (10) días de culminado el procedimiento.

ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, notifique la
presente Resolución a la Unidad de Logística - Equipo de Control Patrimonial, Instituto
“Diseño & Comunicacion”, Unidad de Contabilidad, de conformidad con lo establecido en el
artículo 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General.

Regístrese y Comuníquese,

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/20 11:30:28

PANDO HUAMAN Lilia Nadja
FAU 20330611023 soft

JEFA(e) DE UL - DRELM

Doy V° B°

2024/02/20 11:43:19

BAZAN SERPA Segundo
Arturo FAU 20330611023
soft

JEFE DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACIÓN - DRELM

En señal de conformidad

2024/02/20 12:46:47



         OFICINA DE ADMINISTRACION

                                                                                                                                                                                UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                                                                                                                                                                  CONTROL   PATRIMONIAL

1 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222594 746459830041 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020102 NO 659.38 658.38 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

2 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222912 746459830021 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 1,097.01 1,096.01 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

3 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222558 746459830427 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 500.00 0.00 500.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

4 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222940 746459830433 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 500.00 0.00 500.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

5 MODULO DE MADERA 0222914 746460170107 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020102 NO 476.95 475.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

6 MODULO DE MADERA 0219991 746460170062 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 50.00 0.00 50.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

7

MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA 0223290 746460851014 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020102 NO 110.00 109.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

8

MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA 0219978 746460851023 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 110.00 109.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

9

MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA 0221982 746460851061 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 108.00 107.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

10

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222311 746461240030 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020102 NO 1,822.71 1,821.71 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

11

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0219977 746461240031 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020102 NO 1,822.71 1,821.71 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

12

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0220930 746461240083 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 659.38 658.38 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

13

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0220172 746461240084 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

14

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222569 746461240085 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

15

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0218753 746461240086 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

16

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0223947 746461240087 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

17

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0223531 746461240088 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

18

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0221553 746461240089 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

19

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0223003 746461240090 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

20

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0218759 746461240091 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

21

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0221903 746461240092 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

22

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222106 746461240093 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 605.95 604.95 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

23

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222779 746461240843 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 88.00 88.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

24

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222786 746461240844 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 88.00 88.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

25

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222061 746461240845 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 88.00 88.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

26

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0222070 746461240848 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 88.00 88.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

27

MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA 0221574 746461240849 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 91050303 NO 88.00 88.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

CAUSAL :   MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA

   APENDICE "A"              

SERIE
DESCRIPCIONNº DE ORDEN CBI CODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

DESCRIPCION BIENES MUEBLES  PROPUESTOS PARA SER  DADOS DE BAJA   

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

MARCA MODELO
ESTADO CUENTA CONTABLE

UTILIDAD SIST. 

EDUCATIVO

INFORME TECNICO N°23-2024-DRELM-OAD-UL-CP



         OFICINA DE ADMINISTRACION

                                                                                                                                                                                UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                                                                                                                                                                  CONTROL   PATRIMONIAL

CAUSAL :   MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA

   APENDICE "A"              

SERIE
DESCRIPCIONNº DE ORDEN CBI CODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

DESCRIPCION BIENES MUEBLES  PROPUESTOS PARA SER  DADOS DE BAJA   

VALOR DE 

ADQ.(S/.)

VALOR DE 

DEP.(S/.)

VALOR 

NETO.(S/.)
UBICACIÓN

MARCA MODELO
ESTADO CUENTA CONTABLE

UTILIDAD SIST. 

EDUCATIVO

28 SILLA FIJA DE METAL 0223945 746481879838 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 65.40 64.40 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

29 SILLA FIJA DE METAL 0251191 74648187A705 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO 1503020202 NO 70.00 69.00 1.00 IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

14,551.04 13,040.04 1,511.00TOTAL ITEMS 29

INFORME TECNICO N°23-2024-DRELM-OAD-UL-CP

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/20 10:03:22



                 OFICINA DE ADMINISTRACION

                                                                                                                                                                                                                                                          UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                     CONTROL PATRIMONIAL

                           

1 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222594 746459830041 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

2 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222912 746459830021 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

3 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222558 746459830427 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

4 MODULO DE COMPUTO (OTROS) 0222940 746459830433 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

5 MODULO DE MADERA 0222914 746460170107 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

6 MODULO DE MADERA 0219991 746460170062 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

7 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA 0223290 746460851014 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

8 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA 0219978 746460851023 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

9 MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA 0221982 746460851061 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

10 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222311 746461240030 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

11 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0219977 746461240031 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

12 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0220930 746461240083 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

13 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0220172 746461240084 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

14 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222569 746461240085 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

15 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0218753 746461240086 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

16 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0223947 746461240087 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

17 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0223531 746461240088 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

18 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0221553 746461240089 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

19 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0223003 746461240090 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

20 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0218759 746461240091 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

21 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0221903 746461240092 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

22 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222106 746461240093 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

23 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222779 746461240843 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

24 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222786 746461240844 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

25 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222061 746461240845 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

26 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0222070 746461240848 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

27 MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA 0221574 746461240849 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

28 SILLA FIJA DE METAL 0223945 746481879838 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

29 SILLA FIJA DE METAL 0251191 74648187A705 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE MALO NO MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA DISPOSICION FINAL IESTP DISEÑO Y COMUNICACIÓN

ACTO ADMINISTRATIVO UBICACIÓN

TOTAL ITEMS 29

APENDICE "B"         

                                          DESCRIPCION BIENES MUEBLES  PROPUESTOS PARA SER DONADOS  A FAVOR DE  ONG “HEMOFILICOS DE LA REGION LORETO                       

Nº DE 

ORDE

N

CBI CODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

ESTADO 
UTILIDAD SIST. 

EDUCATIVO
CAUSAL DE BAJA

MARCA MODELO SERIE
DESCRIPCION

INFORME  TECNICO N°23-2024-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-UL-CP 1

MARTINEZ MARCELO Jorge
Alfredo FAU 20330611023
soft

RESPONSABLE DEL
CONTROL PATRIMONIAL -
UL

En señal de conformidad

2024/02/20 10:04:07


